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Protokoll – LAG/Specialitetsgrupp Fysioterapi 

 

Mötesdatum och tid 

2024-11-27 

Kl 9.15 -11.45 

Protokollförare 

Representant för AKA 

 

Närvarande: Representant för specialiserad vård habiliteringen, representant för 

specialiserad vård Avesta, representant för specialiserad vård Falun, Ludvika, Mora, 

representant för specialiserad vård Borlänge/Säter, representant för primärvården 

Mellersta, representant för primärvården Norra, representant för privata 

vårdcentraler, representant för primärvården Södra, representant för primärvården 

Falun, representant för primärvården Västerbergslagen, representant kommunal 

verksamhet, AKA samt fortbildningssamordnare för primärvårdens fysioterapeuter 

och sjukgymnaster (ft/sg),  

Ej närvarande: Dalarnas hjälpmedelscenter, privata sg/ft med vårdavtal.  

 Lägesrapport AKA:  

VFU för VT-25: Beställningen från Uppsala universitet till vårterminens VFU 

har tillgodosetts, trots större omfattning än tidigare. Ingen VFU-beställning från 

Luleå universitet. 

 

Studenter från Uppsala termin 3 och Luleå termin 4 har gjort klart sin VFU för 

hösten, mycket fin återkoppling på hur de upplevt VFU-perioden och 

handledningen. Samtliga handledare har gjort ett mycket bra jobb! 

 

AKA och Malin von Hofsten har deltagit på nytt referensgruppsmöte med 

Högskolan Dalarna angående ansökan om uppstart av fysioterapeututbildning. 

Högskolan berättar om plan framåt, tidsperspektiv på ansökan och bedömning 

av denna, förväntar sig beslut i slutet av 2025 om allt går enligt plan. 

Högskolan planerar för intag om 30 studenter varje termin, detta skulle 

innebära upp till 90 studenter som behöver VFU varje termin. Farhågor har 

lyfts om att verksamheterna inte kan bemöta antalet VFU-placeringar. 

 

Handledarträffar kommer fortsättningsvis läggas i början av varje VFU med 

början i januari 2025 med tema ”peer learning”. 

 



Möte planeras med utbildningssamordnare PV, Aka samt Malin von Hofsten 

för diskussion om gemensamt utbildningstillfälle samt dialog om samverkan 

kring fortbildningsområdet för Fysioterapeuter/Sjukgymnaster i länet. 

 

 Lägesrapport fortbildningssamordnare:  

Inget planerat. Paus under införandet av Cosmic. 

 

 Rapport från arbete med FVIS/Cosmic: 

Rapport från Örebro och Norrbotten som gått in i Cosmic visar att det fungerar 

bra. Tips från Örebro; avsätt 30 minuter extra per besök för administration 

första tiden. 

Utbildning i Cosmic för Primärvården i Region Dalarna avklarad. 

 

 Rapport från RPO/LPO rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin samt 

RAG rehabilitering:  

RAG rehabilitering har via de olika programområdena planerat att skicka ut en 

enkät för att kartlägga implementeringen av den Generiska modellen för 

rehabilitering i syfte att få en översikt i hur man ligger till i olika regioner. 

 

 Information: Synpunkter på stöddokumentet ”förebygga vårdrelaterad 

pneumoni-vägledning” lämnas till paula.broström@regiondalarna.se. 

 

 Beslut: Behandlingsriktlinjer som godkänns under mötet: 

- ERAS, Tågångare, PEVA samt Astma. 

 

 Dialog: Uppdragsbeskrivning LAG fysioterapi presenteras med synpunkter 

från LPO. Diskussion i LAG om vem/vilka som skall sitta som representanter i 

LAG. Primärvårdens representanter får fundera om deltagarantalet från PV 

ska justeras utifrån den nya chefsindelningen. Meddelar svaret vid nästa möte. 

 

 Övriga frågor: 

- Information: Stöd- och behandlingsplattformen för knä- och höftplastiker samt 

fyramånaders telefonuppföljning för patienter som opereras på Falu lasarett 

har tagits bort. Farhågor lyfts på mötet om att det kan generera mer 

administrativt arbete i Primärvården. 

 

- Antal möten i LAG justeras till två st/termin. 

 

- Utvärdering av återkommande utbildningstillfällen för Primärvården 

efterfrågas. Representanter i LAG stämmer av i sina verksamheter och 

återkommer vid nästa möte. 

 

- Nästa möte: 5/3, 28/5, 24/9, 26/11 

 

mailto:paula.broström@regiondalarna.se

